
1ii 
c 
0 
:;; 
ii 
UJ 

c 
0 
:;; 
'ö 
UJ 

Q) 
.0 

Ersatzteilliste 
Spareparts Iist 
Liste de pieces de rechange 

Kompressor-Aggregat 
Compressor 

·'Groupe-Compresseur 

MEK461/601 

"' 0> 
(I) 

~ 

mAHLE 
~ . _., / .. I.J 

.,llt< • " ·" "".1'' .... .! .- . 
~ ....v;......;,.h-~·)v t-· .. 

MAHLE GMBH, EC-WERK 

....... 1?!.7~!~~!!~ ..... 
Prematic AG CH-9556 Alleltrangen 
Fabrik für Druckluft-Elemente und Kompressoren 
Telefon 071 918 60 60 
Telefax 071 918 60 40 



··: 

I 
I 

I 
I 

Xl 

• 

29 2B t . 
·' 

I 
t 

I 

Bild-Nr. 1-50 

Magnus Steiert
Notiz
ACHTUNG: es gibt 2 Versionen von Druckleitungen !! 
Auch noch eine gekreuzte Version!!
immer Kunde fragen!!
siehe Foto letzte Seite für Art-Nr.



. 

mAHLE 
~ 
~·· 

-15 

~ -- 11 

~---- 9 
---- 8 ~- ---- -- 7 

~ --- 6 ~~ 

s-·©--

~~~-- s 
~~~ ~'-."-.__ __ , 
~-"-1 
L:_j ----3 

cCI:>---1 
"\ 

Bildtafel 2: Zylinder - Kolben- Ventile - Zylinderkopfe 
table 2. cyhnder - plSton - valves - cy!Jnder heads 
tableau 2: cylmdre- ptston - soupapes- tetes de cyhndre 

15 \4 Ii' 12 17 
i 
I I 

!!'!10 / 
<I::> 

~-- 11 ~ 

. 

~
-~ 

i- -- () ~-
~---- 9 

--~ ~~--\..~----- ---- .. ,. ------- 8 
--~----;.~ -- - ;:__ - ---- - 7 

~-:~---------- - - 6 

;;_y~ • - - --- 5 
\':" .. - ---- 4 

s- -~-

~D~~~~-~-
- 3 

3tldtafel 1 

~"'- 2 9 :, ~IL--:-::- -'-. 
~~-=-~- ~ 

~~ ~ ...__~ 

~s~ 
~ 

.... 

-- ~ 



mAHLE 
'Z>t«d,(~ 1 , !Blatt l 

E R S A T Z T E I L - · P R E I S L I S T E 
---------------------·-~-------------------

.. für MEK 461/601 
~ - . 

Die Preise verstehen sich ab Werk, ausschließlich Verpackung, 
ohne Mehrwertsteue~. 

Bei jeder Ersatzteilbestellung bitte die Werk-Nr. des Kompressors 
angeben. 

Bildtafel 1 -----------
.. . - --Bild-Nr-. .. Id .-Nr.~ . Zeichn.Nr. Benennung ; -

I" 

\ 1 1-10 5047543 5-77.3-U 04 . Kurbelgehäuse m.Motar( kpL 
1·1-10 · : _5~>"47550 __ ~ 5-.77 ~-lf-U_ 03 -·-· \ Kurbelgehäuse ~ m.~ar. ~1. 
~ f - - .: 5045471 . 5-77.3-03 Drehstrommotor 

.; . 1 5045406 1 5-77-· 4-02 Drehstrommotor .. 
2-6 5047568". 5-74.2-U 211· Kurbelgehäuse kpl. 

·best. aus Bild Nr.· 2-6 
2 5047519 . 5-7 4. 2-210 Kurbelgehäuse 

. 3 5047501 R 5-7.1,5-264 Gehäusefuß 
4 

- . 
5051685 L 1661 · . Zylinderschraube 

5 1240704 6306 C) DIN 625 Rillenkugellager 
6 1335892 72NBR/902 BA 35X/2 Radialdichtring 
7 : 1348135 6x6x22 DIN 6885 Paßfeder 
8 l ---· - 503~3q_S":~ ~ 5-7.1,5-33 Motorfuß 
9 ·--··--·-- 1244805 B6 DIN. 137 Federscheibe 
10 1244615 M 6x16 DIN 933 Sechskantschraube 
11 - . 5037890 5-95.4-U 142 Lüfterabdeckträger 
12 ___ 1244805 B6 DIN 137 ·_ Federscheibe 
13 . 1335876 M 6x30 DIN 933 Sechskantschraube 
14 5044698 5-77.3-09 Schwungradlüfter 
15 5063359 5-95. 4-U 20 Druckscheibe kpl. 
16 5063367 5-95.4-20 Scheibe 
17 1057959 M'10x30 DIN 933 Sechskantschraube 
18 5037817 5-95.4-143 Schutzhaube 
19 1244805 B6 DIN 137 Federscheibe 
20 1240597 · :_ B 4, 8x13 Dlli 79ii Blechschraube 
21-22 5047402 5-77-3-U 122 Kurbelwange kpl. best. 

aus Bild Nr. 21 und 22 
21 5047378 5-.·77. 3-122 Kurbelwange 
22 1242320 M 12x90 DIN 912 Zylinderschraube 
23 5044672 5-7.1,5-110 Schubstange 
24 · 5034913 5-7.1,5-28 Scheibe 
25 5047451 5-77.3-17 Scheibe 
26 
27 1073683 35x1,5 DIN 471 Sicherungsring 
28 5047626 . . 5-7.1,5-144 Dichtring 
29 5047584 5-7.1,5-263 ... Gehäusedeckel 
30\ 5047469) L 1660 · Sechskantschraube 

~ --- ·- ' I 

31 - 1237015 : 18x22x1,5 DIN 7603' Dichtung 
.. 

32 1244789 M 18x1,5 DIN -910 Verschlußschraube 
33 5047618 5-5.2-54 Ölschauglas 

- 2 -

· MAHLE GMBH, EC-WERK ,. .. . :. . .. . . . . . . . . 
Stuttgart-Bad Capnstatt. Pragstr. 56 · · . .. ... · · · · · · · · · .. · · · · · · • 

.... IP~~~~~~r::~ttt{: .·;Eam~i-äocid.:s.tött; ~;~1 . ·;)~;:~-tB-l: "l_o!-~~ ~i~---~-~~ ;.~ -~ -, ~ex ·oi z~~4~.:~ii7i :.---. ,_ , ... · 
;13 r.-· .. • . ... . . , , 



~;1~ - -

/ 

mAHLE I 
~ 

Bild ~r. 

34 
35 
36 
37. 

lffi' . 42 
43 
44 
45 
46 

~b 
49 
50 

21-22 

21 

~ü 

Id~~, 

5047600 
1335678 

: 1031277 . 
"'1030261 

5043518 
5036074 

! . 12 44847 

Zeichn . Nr:·: ·· 

. 5-7 . 1,5-U 55 
M 8x165 DIN 835 .. 
B 8,4 DIN 125 

.M 8 DIN 934 

6-70-U 631 . . 
6- 70-U 630 

M6x20 DIN 933 

1058627 , M 6 DIN 934 
- ~~--· ~?49.~.6-~ ·_: .. 6-101-230 

1244805 B 6 DIN 137 
5044706 5-77.3- 15 

Benennung 

Öl~irifüllstutzen 
Stiftschraube 
S~heibe 
Sechskantmutter 

. ... · . .. 

Druckleitung !f.&/ ~­
Druckleitung }! tfo Y 

Sechskantschraube 8.8 

Sechskantmutter 
Rohrschelle 

Federscheibe 
Zwischenring 

5047394 

5047386 

5036389 
5036405 

5-77.4- U 122 

; 5-77\~-+..?~ 

~ _ . · ::Kurbe lwange kpl. ; b~s~ ~ . :~ 
· L aus Bild Nr.21 : und 22.., . ~ 
· Kurbelwange 

6-70-U 654 -1l J ' 
6.;.70-U 653 

Druckleitung 
Druckleitung 

.,t>/ ~J 
r . 

g?t>4 

~ 461/ 
601 

BlaH 
2 

MAHLE GMBH, EC-WERK :-.. :·>:· · · · .-.: : . · · ;· · . · · I .. :~ 
Stuttgart-Bad Cannstatt, Pragstr. 56 · . . j .. , . ... . . . . . . . . . . . 

lj .... ,~ ... - .. ,.,. -.. ,.·· 'R ;;.:i:A.a.,'•· ·: ~.,.., .. . ~. ·. ~---~:·· .. r<':;.:~,·. ~--~~@#1fl1 "i •. :<.~ .··::: .·.:.;)._~ .·:-•.-: .. :'· ..': .. :.:: ... ·.7··---.:. , ··~ ·~·- -.;t'· -· ·"·7·.;;·;:· t '.:;.:· ... !:· · . ~~ftL.-~t::r.'~ttaotf'!$.,...~"2. . ~."·. ··~f.~l'l:tm> . .. ': . ·~·st>:\gt~~·-..y . ;.. #:.;.l"'~.>:<t:?·::-~~1: Dt:.i~oo OO:i;:l.:~''.~ .",.;. ,.:. ;_.,-•. ~,. ~--- 1 • :1~* . .:3-;\~. ~-·--·-- ~ ·----··- -· ·- -· ;.;. ~ ........, ... -:-.,·. ::~· . - -'-- . . . . ·. . ·- ·~· - ~ ..... -·-- ··-·--·-- · - - -. . -.··· 



Magnus Steiert
Notiz
kurze Leitung
5064357

Magnus Steiert
Notiz
lange Leitung
Nr. 5064340




